nouā & augmentatio ad quantitatē maiore. **C** Septima p̄clo q̄ augmentatio nō est solū motus: p̄z q̄ nūq̄ per solū motum locale aliquid augeret nisi etiā nutrimentū alteraretur. **O**ctava p̄clo q̄ augmentatio nō est solū alteratio seu digestio p̄z q̄ p̄ sola digestionē ēt nūq̄ fieret augmentatio nisi nutrimentū corūper & in subām rei augēde querteretur. **C** Nonnā dīl q̄ n̄ s̄ corūp̄. q̄ s̄ corūp̄ augmentēt nō p̄ficit nisi gna p̄filis s̄ofe in māz nutritiū supueniret. **D**ecima p̄clo q̄ augmentāta & nutrita dīnt rōne: p̄z q̄ l̄ sine idēz in re. tñ nutritio nō cōnotat in sua rōne nisi q̄ fiat depauperī restaura. augmentāta v̄o cōnotat q̄ v̄lra hoc gna retur plus q̄ est depdū. **E**x his p̄z q̄ augmentāta nō ē q̄nti mot̄: l̄ ip̄sib⁹ ex̄tib⁹ sit augmentatio salē si fiat cōuerso in maiores p̄tes q̄ sit depdūtis & ip̄sib⁹ nō ex̄tib⁹ nō est augmentatio q̄ hoc dato seḡ q̄ augmentatio non est mot̄: q̄ idē est mot̄ & vñ mot̄ s̄icut pp̄d. & pp̄d vera p̄ elenco. modo si isti gnaq̄ nō sunt vñ mot̄. ḡ nec augmentatio ēt vñ mot̄. **A**d at̄m cū dīl gnaq̄ ex̄tib⁹ est augmentatio & nō ex̄tib⁹ nō est. **T**o dī q̄ arguit q̄ illi gnaq̄ mot̄ sunt cā & dispōnes p̄uie ad augmentatiōnez necessario regsite & nō q̄ augmentāta sit illi gnaq̄ mot̄. **M**o tāndū tñ q̄ gnātio p̄is cor̄pis aīati est gnātio simpli quia subē tñ in ordine ad rotū cōpositū p̄ot dici. **F**m qd: q̄ totū nō caput p̄ ea ē simpli. h̄c ē mat̄ q̄d est sibi else fīm quid.

Pro tertio articulo est notādū q̄ q̄ntitas p̄ot dupli citer cōsiderari. s. mathematice vt abstrahit ab omni q̄litate & subā sensibili. scđo mō n̄lī vt est terminus corporis nālis. primo mō q̄ntitas nō b̄z h̄iū. in q̄ntitate. n. p̄mua sit accepta nō ē minimū nec maximū; s. indiscreta b̄n̄ est minū. h̄c nō ē maxū. Sed scđo mō in q̄ntitate cōti nua est dare & mediū b̄ns latitudinē fīm q̄ ab illo in aliud p̄ot fieri mot̄ & maximū & minimū inclusiue vel exclusiue in q̄libet sp̄e: vt patuit aliqui in p̄o h̄u. de minimō nāli et. 2°. dī aīa. & sic q̄ntitas aliquo b̄z h̄iū. **C** 2° est notādū q̄ termini mot̄ nō est necessariū q̄ sint h̄iū positivē: h̄c suffic̄ q̄ sint h̄iū p̄uative loquēdo de p̄mis terminis nō de secūdis vi habitū est in scđo q̄one huīus q̄nti. **C** ertio ē notādū q̄ motus ad q̄ntitatē vel est augmentatio vel diminutio.

H 18 p̄missū dīcē ad q̄onez p̄ncipali r̄ndendo q̄ ad q̄ntitatē est p̄ se mot̄: q̄ illud q̄d b̄z latitudinē in tēsiū vel extēsiū ac̄sibilē p̄ se p̄ vez motus successiūz nō interruptū & nō p̄ot aliqui ac̄ri nisi p̄ motū factum in ipso cui ac̄rit ad ip̄m p̄ot ee p̄ se mot̄ h̄c q̄ntitas ē huīus modi ergo. **T**c. p̄z q̄na cū maior: q̄ illa est rō ppter quam ad aliquid est per se motus ex isto q̄nto. & minor: est per se manifesta ad sensu quo ad singulas partes.

Sed hic sunt difficultates an augmentatio a p̄ncipio vnuētis vsc̄ ad finē sit vna p̄tinua v̄l nō. dīcō mētator. 3°. h̄u. q̄ nō a minima q̄ntitate aucti ad maximā quā b̄bit h̄c sūt plures augmentatiōes iter quas intercedunt multe q̄ntitates medie vt p̄z in pueris & plātis. h̄c quelibet illarū augmentatiōnū est vna in se p̄tinua: h̄c q̄ntitas ē dīctum p̄metatoris. 3°. h̄u. q̄ mot̄ augmentātio nō est vñ: q̄ tēc cūlibet parti sensibili t̄pis correspōderet pars sensibilis q̄ntitatis ac̄site. **D**r̄ q̄ intelligit de augmentatiōe ip̄oprie dicta necessario in exigita ad vez augmentātio que est p̄uersio alimēti in subām alti que est subita & in instanti & est vera gnātio noue p̄is q̄ eē cōtinua est ip̄osiblē: q̄ si eē p̄tinua tēc cūlibet instanti t̄pis mēsurantis illa augmentationē correspōderet p̄s gnātā: & ita essent infinitē p̄tes gnātē i actu quarū q̄libet eē tante vel maioris q̄ntitatē q̄nta est minūmū naturale nec essent cōmunicantes inuicem.

Ad argūmentā in p̄n°. **A**d p̄m dīcē q̄ maior v̄l est falla: fed regreſe q̄ b̄eat latitudinē in tēsiū v̄l ex̄siū eo modo quo dictum est in actione p̄ncipali. **A**d 2° p̄z q̄ b̄z h̄iū large acc̄piēdo h̄iū & sic nō loquit̄ Aristo. in p̄dicamētis: h̄c stricte dīcētate. **A**d 3° p̄z in tēsiō ex̄dictis in scđo articulo q̄ gnātio b̄n̄ regreſe: h̄c nō est augmentatiō formalē ad p̄bationē antēdictis: p̄z q̄ ibi acc̄piēt augmentatio large. Et reperit̄ in q̄ntitatē h̄iūas capiēdo h̄iūata tem p̄o distātia positiva inter terminū a quo & terminū ad quē que est sufficiēt ad uotuz. **A**d 4° dī q̄ recipit

in pleno per cessionēz vel cōdēsationē corpis p̄cedentis. s. b̄moris & sic duo co:p̄a nō sunt simul tc. **C** Qd. 4°.

Zrum ad relationē sit per se motus v̄c hoc q̄nto. q̄ p̄t aduenire alicui sine motu facto in eo cui aduenit vt p̄z de dextro aut si nūtio in colspīna cāto per selam mutationē aialis & de silitudine que alicui aduenit et sola mutationē facta in subiecto vel funda silitudinis opposite & ad nullaz tale est per se mot̄. **C** In cōtrariū arguit q̄ relatio aliqua suscipiat magis & min⁹ per Aristo. in p̄dicamētis ca⁹ de ad aliquid. & ad talē formā est per se mot̄ q̄ b̄z latitudinē gra dualem acquisibilem per verū motū.

Ad bāc q̄stūculā dī fīm frācīscū mayronis. 29°. dī. p̄star q̄ sic. q̄ si sunt duo alba. vñū vt. 8°. & sit. a. & alterū v̄l q̄tuor. & sit. b. sūt sīla in q̄litate & si nō gradu adeq̄tis tr̄ si remittatur successiōe albedo. a. vsc̄ ad gradū vt q̄tuor exclusive in v̄troḡ albo dato itēdet silitudo successiōue & p̄tue sic remittit albedo. a. & iste mot̄ itēsonis terminabilē ad silitudinē p̄ se q̄ nō ad albedinē tuz q̄ albedo b. nec intēdit nec remittit. & albedo. a. remittit & nō itēdit silitudo aut intēdit in v̄troḡ: tum q̄: distinctoz p̄ se terminoz sūt p̄ se distictē mutatiōes ex h̄o. 5°. & talis inuicē & intēsio silitudinis seḡ successionēz remissionis albedinēs a. fine interruptionē quare ad relationē erit p̄ se motus.